
 
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO 

 

Alameda Ribeirão Preto, 82 – Bela Vista - CEP 01331-000 - São Paulo - SP – Fone (11) 3225-6300 
Internet: www.corensp.org.br 

 
 
 
 

PORTARIA COREN-SP/REPRESENTAÇÃO/588/2015 
 

 
Designa Primeiro Secretário do COREN-

SP para representar COREN-SP na 

cerimônia de posse da diretoria da EEUSP.  

 

  

 A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo – COREN-SP, 

juntamente com a Segunda Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, 

 CONSIDERANDO os termos constantes do processo administrativo (PA) nº 

4549/2015; e, 

 CONSIDERANDO ser necessário formalizar a designação de Conselheiro nas 

atividades que contarem com a presença do mesmo na qualidade de representante da Autarquia, 

RESOLVEM: 

 Art. 1º Designar o Conselheiro Marcus Vinicius de Lima Oliveira, Primeiro 

Secretário do COREN-SP, para representar esta Autarquia de Fiscalização Profissional na 

cerimônia de posse das Professoras Doutoras Maria Amélia de Campos Oliveira e Maria Luiza 

Gonzalez Riesco Bellini nas funções de Diretora e Vice-Diretora da Escola de Enfermagem da 

Universidade de São Paulo, a realizar-se no dia 09 de novembro de 2015, às 10h30, no Auditório 

“Maria Rosa de Sousa Pinheiro”, nesta Capital. 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura. 

 Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

São Paulo, 06 de novembro de 2015. 

 

FABIOLA DE CAMPOS BRAGA MATTOZINHO 

COREN-SP 68.336 

Presidente 

ROSANGELA DE MELLO 

COREN-SP 14.029 

Segunda Secretária 

 


